Schlussbilanz "BISS e.V." zum 31.12.2023

AKTIVA PASSIVA
Bank/Kasse 76.371,03 € Betriebsmittelriicklage 21.579,23 €
sonstige Forderungen - € Verbindlichkeiten 1.722,11 €
Rickstellungen 38.220,17 €
Ergebnis 2023 14.849,52 €

76.371,03 € 76.371,03 €



Gewinn- und Verlustrechnung "BISS e.V." 2023

Aufwendungen

Abschreibungen & GWG
Personalkosten
Weiterbildung/Supervision
Honorare

Offentlichkeitsarbeit

Reisekosten

Veranstaltungskosten

Raumkosten

Blirobedarf, Kommunikation u.a.
Versicherungen/Beitrage/Abgaben
Reprasentationskosten

Kosten Geldverkehr/Zinsen

Rechts- und Beratungskosten
Sonstige Kosten

Periodenfremde Aufwendungen
Aufwendungen Bildung Riickstellungen
Ruckzahlungen BVA Fehlbedarfsfin.

Ergebnis 2023

2.024,08 €
111.316,74 €
- €
4.350,00 €
9.479,76 €
4.698,76 €
1.426,27 €
8.310,00 €
5.213,31 €
2.834,28 €
- €
475,21 €
604,09 €
88,20 €

- €
32.621,04 €
- €

14.849,52 €

198.291,26 €

Ertrage

Zuschiisse von Behodrden
Mitgliedsbeitrdge Gruppen
Mitgliedsbeitrage Einzelmitglieder
Sponsoren

Spenden

BuRgelder

Umsétze steuerbar

Sonstige Ertrage

Ertrage Auflosung Rickstellungen
Sonstige Zuschiisse

158.534,26 €
5.280,00 €
5.390,00 €

- €
2.375,89 €
200,00 €
439,92 €
9,40 €
19.841,57 €
6.220,22 €

198.291,26 €



