

Schlussbilanz "BISS e.V." zum 31.12.2023

AKTIVA

Bank/Kasse	76.371,03 €	Betriebsmittelrücklage	21.579,23 €
sonstige Forderungen	- €	Verbindlichkeiten	1.722,11 €
		Rückstellungen	38.220,17 €

Ergebnis 2023

76.371,03 €

PASSIVA

21.579,23 €
1.722,11 €
38.220,17 €

14.849,52 €

76.371,03 €

Gewinn- und Verlustrechnung "BISS e.V." 2023

Aufwendungen		Erträge	
Abschreibungen & GWG	2.024,08 €	Zuschüsse von Behörden	158.534,26 €
Personalkosten	111.316,74 €	Mitgliedsbeiträge Gruppen	5.280,00 €
Weiterbildung/Supervision	- €	Mitgliedsbeiträge Einzelmitglieder	5.390,00 €
Honorare	4.350,00 €	Sponsoren	- €
Öffentlichkeitsarbeit	9.479,76 €	Spenden	2.375,89 €
Reisekosten	4.698,76 €	Bußgelder	200,00 €
Veranstaltungskosten	1.426,27 €	Umsätze steuerbar	439,92 €
Raumkosten	8.310,00 €	Sonstige Erträge	9,40 €
Bürobedarf, Kommunikation u.ä.	5.213,31 €	Erträge Auflösung Rückstellungen	19.841,57 €
Versicherungen/Beiträge/Abgaben	2.834,28 €	Sonstige Zuschüsse	6.220,22 €
Repräsentationskosten	- €		
Kosten Geldverkehr/Zinsen	475,21 €		
Rechts- und Beratungskosten	604,09 €		
Sonstige Kosten	88,20 €		
Periodenfremde Aufwendungen	- €		
Aufwendungen Bildung Rückstellungen	32.621,04 €		
Rückzahlungen BVA Fehlbedarfsfin.	- €		
 Ergebnis 2023	 14.849,52 €		
	<hr/> 198.291,26 €		<hr/> 198.291,26 €